
1 
 

Кошик Дмитрий Валериевич, заместитель заведующего по безопасности 
тел. 8 (81370) 93-632 
kdskv@yandex.ru 
 

Комитет по образованию 
Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Кузьмоловский детский сад комбинированного вида» 
(МДОБУ «Кузьмоловский ДСКВ») 

 
 

ПРИКАЗ 
04 октября 2022 г.                                                                                                            № 143 ОД 

г.п. Кузьмоловский 
 
 

Об усилении пропускного и  
внутриобъектового режимов в  
МДОБУ «Кузьмоловский ДСКВ» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.08.2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», распоряжением 
Комитета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 26.09.2022 г. № 615 «Об усилении контроля организации 
безопасности и антитеррористической защищенности образовательной деятельности в 
образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», 
Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах в МДОБУ «Кузьмоловский 
ДСКВ», утвержденным приказом заведующего от 28.02.2022 г. № 20 ОД и в целях 
усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от террористических 
угроз и угроз криминального характера в образовательном учреждении, а также в связи со 
сложившейся напряженной обстановкой в регионах Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по безопасности Кошику Д.В.: 
1.1. Усилить ежедневный контроль за соблюдением правил охраны, пропускного и 

внутриобъектового режима в зданиях и на территориях образовательного учреждения. 
1.2. В рамках взаимодействия с охранным предприятием, оказывающим охранные 

услуги на договорных условиях, обеспечить информирование руководства этого охранного 
предприятия о необходимости: 

- усиления контроля за качеством подбора работников при приеме на работу в 
охранное предприятие, их профессиональной подготовкой и наличием у них 
соответствующих разрешительных документов при назначении на объекты охраны в 
образовательное учреждение; 

- проведения начальником охраны объектов образовательного учреждения 
инструктажей с охранниками в части соблюдения ими требований Положения о 
пропускном и внутриобъектовом режимах в МДОБУ «Кузьмоловский ДСКВ»; 



2 
 

Кошик Дмитрий Валериевич, заместитель заведующего по безопасности 
тел. 8 (81370) 93-632 
kdskv@yandex.ru 
 

- неукоснительного выполнения охранниками на постах их обязанностей в 
соответствии с требованиями Должностной инструкции частного охранника на объекте 
охраны (охранника образовательной организации (работника по обеспечению охраны 
образовательной организации)), а также действующего законодательства РФ. 



3 
 

Кошик Дмитрий Валериевич, заместитель заведующего по безопасности 
тел. 8 (81370) 93-632 
kdskv@yandex.ru 
 

-  в случае возникновения подозрений в попытке вноса (выноса) запрещенных 
предметов, а также выноса имущества (материальных ценностей) всеми категориями 
граждан, в том числе обучающимися и их родителями (законными представителями), 
подвергать их внешнему техническому обследованию с применением ручного 
досмотрового металлодетектора; 

- периодические обходы и осмотры зданий и территории образовательного 
учреждения производить в строгом соответствии с утвержденными схемами обходов; 

- при осуществлении обходов и осмотров зданий и территорий особое внимание 
обращать на места, находящиеся вне углов обзора камер системы видеонаблюдения, а 
также за препятствиями, ограничивающими дальность прямой видимости этих камер; 

- особое внимание обращать на отсутствие подозрительных предметов на 
внутренних территориях, непосредственно прилегающих к периметровому ограждению, а 
также в теневых навесах (прогулочных верандах), уличном игровом оборудовании. 

5. Всем работникам образовательного учреждения и охранникам образовательной 
организации проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению правил и 
норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц, подозрительных предметов в 
здании и (или) на территории образовательного учреждения, а также транспортных 
средств, в том числе припаркованных в непосредственной близости от территории 
образовательного учреждения и вызывающих подозрение, немедленно сообщать об этом 
администрации образовательного учреждения, а при необходимости в 
правоохранительные органы и дежурные службы. 

6. Старшим воспитателям структурных подразделений настоящий приказ довести до 
работников образовательного учреждения и сотрудников охраны соответствующих 
структурных подразделений в части его касающейся. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
заведующего по безопасности Кошика Д.В. 

Заведующий                                                                                              Т.А.Кузнецова 


		2022-10-07T15:29:29+0300
	Кузнецова Татьяна Александровна




